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Утверждаю

Руководитель МКУ «Управление культуры 

Администрации городского округа Октябрьск»

_________________________________Намычкина Е.В. 
(подпись)                  (расшифровка подписи)

«__» _______________________
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Муниципальное бюджетное учреждение «Городской краеведческий музей» 

городского округа Октябрьск Самарской области 
(наименование муниципального учреждения городского округа Октябрьск)

на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов 

1. Наименование муниципальной услуги - предоставление музейных услуг  

2. Потребители муниципальной услуги - физические и юридические лица (население городского округа Октябрьск, воспитанники дошкольных образовательных учреждений, учащиеся образовательных школ и лицеев, высших учебных заведений, школ искусств, сотрудники учреждений и работники предприятий города)
3. Показатели, характеризующие объем (натуральные и стоимостные) и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели качества муниципальной услуги  предоставление музейных услуг  
	Наименование показателя
	Ед. изм.


	Значение показателей качества муниципальной услуги


	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	
	
	Отчетный финансовый год 

2012
	Текущий 

финансовый 

год 

2013
	Очередной финансовый год  

2014
	Первый год

 планового периода

 2015
	Второй год планового периода

 2016
	

	1. Динамика учёта записи музейных предметов в электронном каталоге музея, от общего количества предметов музейного фонда
	ед.
	8592
	10500
	12500
	14500
	16500
	Форма государственной статистической отчетности 

№ 8-НК

	2. Доля экспонируемых музейных предметов от общего количества предметов музейного фонда
	ед
	5543
	5684
	5861
	6038
	6215
	Форма государственной статистической отчетности 

№ 8-НК

	3.Увеличение посещаемости музея
	тыс.чел.
	16,9
	17,17
	18,24
	18,89
	19,45
	Форма государственной статистической отчетности 

№ 8-НК

	4. Доля специалистов с высшим образованием
	%
	50
	50
	70
	70
	100
	Форма государств. статистической отчетности 

№ 8-НК

	5. Наличие сайта в информационной сети Интернет
	наличие
	+
	+
	+
	+
	+
	информационная сеть Интернет 

	6. Уровень удовлетворённости посетителя качеством и доступностью услуг
	%
	90
	90
	95
	100
	100
	Анкетирование — результат опроса посетителей музея, отчетность учреждения 




3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение показателей объема 

муниципальной услуги
	Источник информации о значении показателя

	
	
	Отчетный финансовый 

год 

2012
	Текущий финансовый год            2013
	Очередной финансовый год  

2014 
	На 1-й год

 планового периода

 2015
	На 2-й год планового периода

 2016
	

	1. Объем музейного фонда музея
	ед.
	21968
	22000
	22200
	22350
	22550
	Форма ГСО №8-НК

	2. Количество постоянных экспозиций 


	ед.
	1
	1
	2
	2
	2
	Отчёт музея

	3. Количество выставок открытых в отчётном году 
	ед.
	12
	12
	13
	12
	12
	Форма ГСО №8-НК 

	4. Количество экскурсионных посещений /бесплатных/
	чел.
	4800
	4900
	5000
	5050
	5100
	Форма ГСО №8-НК 

	5. Число посещений выставок вне музея
	чел.
	9000
	9400
	9500
	9600
	9900
	Форма ГСО №8-НК  

	6.  Количество слушателей лекций, музейных занятий, образовательных программ
	чел.
	1250
	1350
	1450
	1500
	1550
	Форма ГСО №8-НК


3.3.      Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

3.3.1. Очередной финансовый год -  2014г.
	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости услуги на 1 потребителя
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, тыс.руб.

	
	Единица измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Сумма
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа

	предоставление музейных услуг

	руб.
	115,66
	тыс.руб.
	1844,7
	-
	1844,7


3.3.2. Первый год планового периода  - 2015г.
	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости услуги на 1 потребителя
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, тыс.руб.

	
	Единица измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Сумма
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа

	предоставление музейных услуг

	руб.
	139,15
	тыс.руб.
	2247,2
	-
	2247,2


3.3.3. Второй год планового периода – 2016г.
	Наименование муниципальной услуги
	Размер стоимости услуги на 1 потребителя
	Показатели объема муниципальной услуги
	Финансовое обеспечение муниципальной услуги, тыс.руб.

	
	Единица измерения
	Сумма
	Единица измерения
	Сумма
	Областной бюджет
	Бюджет городского округа

	предоставление музейных услуг
	руб.
	171,21
	тыс.руб.
	2833,5
	-
	2833,5


4. Порядок оказания муниципальной услуги 

4.1. Нормативные правовые акты (федеральные, региональные, муниципальные, административный регламент), регулирующие порядок оказания муниципальной услуги 

	№
	Показатели/требования
	Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной услуги

	1
	Стандарт качества муниципальной услуги
	Закон РФ от 26.05.1996 г. № 54 «О музейном фонде РФ и музеях в РФ»



	2
	Административный регламент муниципальной услуги
	Правила внутреннего распорядка Музея, Устав Городского краеведческого музея

	3
	Периодичность оказания муниципальной услуги


	Режим работы Музея



	4
	Основания для отказа в оказании  услуги 
	– зафиксированные факты нарушения Правил поведения в общественных местах, 

– нахождение получателя услуги в состоянии алкогольного или наркотического                   опьянения.

	5
	Требования к квалификации  и опыту работников учреждения             
	Приложение № 2 к постановлению Министерства труда РФ от 01.02.1995 г. №8 «Тарифно-квалификационные характеристики (требования) по должностям работников культуры  РФ»

	6
	Требования к материально-техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Инструкция «По учету и хранению музейных ценностей, находящихся в государственных музеях СССР», 1984 г., внутренняя инструкция «По учету и хранению музейных предметов» 2009 г.


4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1.Размещение информации в сети интернет
	Информация о режиме работы, справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов
	По мере изменения данных 

	2. Размещение информации в печатных СМИ
	Информация о режиме работы, справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов
	По мере изменения данных 

	3. Размещение информации в справочниках, буклетах
	Информация о режиме работы, справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов
	По мере изменения данных 

	4. Размещение информации у входа в здание
	Информация о режиме работы, справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов
	По мере изменения данных 

	5. Размещение информации на информационных стендах
	Информация о режиме работы, справочных телефонах, Ф.И.О. специалистов
	По мере изменения данных 


5. Основания  для досрочного прекращения исполнения муниципального задания  

 – ликвидация учреждения;

– реорганизация учреждения;

– перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по оказанию муниципальной услуги;

– исключение услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);

– иные, предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги, неустранимую в краткосрочной перспективе.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе  
6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы), либо порядок их установления ________________________________________
6.2. Орган, устанавливающий  цены  (тарифы) _____________________________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.
	

	2.
	


7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган, осуществляющий контроль за выполнением муниципального задания 

	1. Последующий контроль в форме выездной проверки
	В соответствии с планом, графиком проведения выездных проверок, но не реже 1 раза  в квартал
	Администрация городского округа Октябрьск

	2. Последующий контроль
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация городского округа Октябрьск


8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания (указанная форма заполняется при предоставлении отчета о выполнении муниципального задания за отчетный период)
8.1.1. Сведения об объемных (натуральных, стоимостных) и  качественных (абсолютных) показателях
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном  задании на отчетный финансовый год
	Фактическое значение за отчетный финансовый

год
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник(и) информации о фактическом значении показателя

	Объем муниципальной услуги  (в натуральных  показателях)

	1. 
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	Качество муниципальной услуги  (в абсолютных показателях)

	1. 
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	

	Объем муниципальной услуги (в стоимостных показателях)

	1.
	
	
	
	
	


8.1.2. Сведения о полученных жалобах (замечаниях) потребителей (контролирующих органов)
	№ п/п
	Наименование услуги
	Количество жалоб потребителей
	Количество замечаний контролирующих органов
	Количество выездных проверок органа, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя

	
	
	
	
	плановых
	внеплановых

	
	
	
	
	
	


8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания _ ежеквартально в срок до 01 числа, следующего за отчетным, годовой до 10 февраля следующего за отчетным.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания __________________________________________________________
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания_________________________________
